О внесении изменений в постановления Правительства Республики Казахстан от
5 августа 1995 года N 1084 и от 7 июля 1998 года N 647

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 мая 2003 года N 468.
Утратило силу - постановлением Правительства РК от 1 сентября 2004 года N
922 (P040922)
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики
К а з а х с т а н :
      1) в Кабинета Министров Республики Казахстан от 5 августа постановление
1995 года N 1084 "О создании Координационного совета по профилактике и
борьбе со СПИДом в Республике Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1995
г . ,  N  2 7 ,  с т .  3 2 2 ) :
      Положение о Координационном совете по профилактике и борьбе со
СПИДом, утвержденное указанным постановлением, изложить в новой редакции
согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
      2) в Правительства Республики Казахстан от 7 июля 1998 годапостановление
N 647 "О составе Координационного совета по профилактике и борьбе со
С П И Д о м  в  Р е с п у б л и к е  К а з а х с т а н " :
      приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 20 мая 2003 года N 468
У т в е р ж д е н о
постановлением  Кабинета  Министров
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 5 августа 1995 года N 1084

Положение
о Координационном совете по профилактике
и борьбе со СПИДом

1. Общие положения

      1. Координационный совет по профилактике и борьбе со СПИДом (далее -
Совет) образован с целью обеспечения взаимодействия центральных и местных
исполнительных органов, международных и других организаций в проведении
мероприятий по предупреждению распространения ВИЧ-инфекции на
территории Республики Казахстан.
      2. В состав Совета входят представители заинтересованных центральных
исполнительных органов, международных и других организаций.
      3. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с
законодательством Республики Казахстан и настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции Совета

      4. Основными задачами Совета являются выработка предложений по:
      1) совершенствованию законодательных и иных нормативных правовых
актов в части, касающейся вопросов профилактики и борьбы со СПИД;
      2) координации работы центральных и местных исполнительных органов и
обеспечению взаимодействия с международными и другими организациями с
целью проведения мероприятий по предупреждению распространения ВИЧ/
С П И Д ;
      3) организации мероприятий, направленных на улучшение
эпидемиологической ситуации по ВИЧ/СПИДу.
      5. Основными функциями Совета являются выработка предложений по:
      1) совершенствованию координации деятельности центральных и местных
исполнительных органов по вопросам ВИЧ/СПИД;
      2) обеспечению взаимодействия и сотрудничества с международными и
другими организациями по вопросам ВИЧ/СПИД;
      3) обеспечению реализации Программы по противодействию эпидемии
СПИДа в Республике Казахстан на 2001-2005 годы, утвержденной

Правительства Республики Казахстан от 14 сентября 2001 года постановлением
N  1 2 0 7  ( д а л е е  -  П р о г р а м м а ) ;
      4) обеспечению эффективных мероприятий центральными и местными
исполнительными органами по профилактике ВИЧ/СПИД.

      6. Для реализации задач и осуществления своих функций Совет имеет право:
      1) запрашивать и получать от центральных и местных исполнительных
органов и иных организаций информацию, необходимую для реализации задач
С о в е т а ;
      2) заслушивать на заседаниях Совета представителей центральных и местных
исполнительных органов и иных организаций по вопросам, входящим в
к о м п е т е н ц и ю  С о в е т а ;
      3) осуществлять иные полномочия, относящиеся к компетенции Совета.

3. Организация деятельности Совета

      7. Совет возглавляет Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан,
который руководит его деятельностью, председательствует на заседаниях,
планирует его работу и осуществляет общий контроль за реализацией решений
Совета. Во время отсутствия председателя его функции выполняет заместитель.
      8. Секретарь Совета готовит предложения по повестке дня заседания,
необходимые документы и материалы для его проведения и оформляет
протоколы после его проведения.
      9. Заседания Совета оформляются протоколами.
      10. Решения принимаются открытым голосованием и считаются принятыми,
если за них подано большинство голосов от общего количества членов Совета. В
случае равенства голосов принятым считается решение, за которое проголосовал
председатель.
      11. Заседания Совета проводятся не реже двух раз в год.
      12. Рабочим органом Совета является Министерство здравоохранения
Республики Казахстан.
П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 20 мая 2003 года N 468
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 7 июля 1998 года N 647

Состав Координационного совета по профилактике
и борьбе со СПИДом

Мухамеджанов                 - Заместитель Премьер-Министра
Бауржан Алимович               Республики Казахстан, председатель

Доскалиев                    -  Министр здравоохранения
Жаксылык Акмурзаевич           Республики Казахстан, заместитель
                               председателя
Ерасилова                     -  генеральный директор
Исидора Бекмухамедовна         Республиканского центра по
                               профилактике и борьбе со СПИД,
                               секретарь
Жумагулов                    - заведующий Отделом социально-
Бакытжан Турсынович            культурного развития Канцелярии
                               Премьер-Министра  Республики
                               Казахстан
Абусеитов                    - первый вице-министр иностранных
Кайрат Хуатович                дел Республики Казахстан
Коржова                      - первый вице-министр экономики и
Наталья Артемовна              бюджетного планирования
                               Республики Казахстан
Ашитов                       - вице-министр труда и социальной
Батыржан Заирканович           защиты населения Республики
                               Казахстан
Белоног                      - вице-министр здравоохранения
Анатолий Александрович         Республики Казахстан, Главный
                               государственный санитарный врач
                               Республики Казахстан
Власов                       - вице-министр внутренних дел
Николай Афанасьевич            Республики Казахстан
Досжан                       - вице-министр культуры, информации
Ардак Дукенбайулы              и общественного согласия
                               Республики Казахстан
Елекеев                       -  вице-министр  юстиции
Ирак Касымович                 Республики Казахстан
Токсеитов                    - вице-министр финансов Республики
Ракимберген Курмангалиевич     Казахстан
Тасбулатов                   -  вице-министр обороны
Абай Болюкпаевич               Республики Казахстан
Шамшидинова                  - вице-министр образования и науки
Куляш Ногатаевна               Республики Казахстан
Канагатов                    -  заместитель председателя
Ильсияр Баймухамедович         Агентства по туризму и спорту
                               Республики Казахстан

Посмаков                     - председатель Комитета уголовно-
Петр Николаевич                исполнительной системы Министерства
                               юстиции Республики Казахстан
Аскаров                       -  начальник  управления
Альберт Мухтарович             эпидемиологического надзора
                               К о м и т е т а  г о с у д а р с т в е н н о г о
                               санитарно-эпидемиологического
                               надзора Министерства здравоохранения
                               Республики Казахстан
Адамян Рудик                 - межгосударственный советник
                               Объединенной программы ООН по
                               ВИЧ/СПИД в странах Центральной
                               Азии (по согласованию)
Шарман Алмаз                 - советник по инфекционным
                               заболеваниям Американского агентства
                               по международному развитию (по
                               согласованию)
Турмагамбетова               - заместитель директора
Жемис Утегеновна               Казахстанского международного
                               бюро по правам человека и соблюдению
                               законности (по согласованию)
Аманжолов Нурали             - президент общественного
                               благотворительного фонда в поддержку
                               ВИЧ-позитивных  и  их  близких
                               "Шапагат" (по согласованию)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан